. ***** ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE

' PALÁCIO LEGISLATIVO MUNICIPAL RAIMUNDO SOUZÃO
RUA JOSÉ ALVES BEZERRA (ZÉ AGOSTINHO), Nº 585
RIACHINHO- VÁRZEA ALEGRE-CE

OTONIEL FIUZA DE ALENCAR JUNIOR
GABINETE 11 -JOAQUIM GOMES FIUZA
OTONIEUUNIOR@CAMARAVARZEAALEGRE.CE.GOV.BR

CEP: 63540-000

REQUERIMENTO LEGISLATIVO Nº182/2025/GABINETE VEREADOR OTONIEL JÚNIOR

Várzea Alegre, 16 de setembro de 2025

À Excelentissima Sra.

Menésia Simião Leonardo

Gabinete da Presidência

Câmara Municipal de Várzea Alegre/CE

REITERANDO A SOLICITAÇÃO DA
ALTERAÇÃO DO LOCAL DE
POSTEAMENTO DA REDE ELÉTRICA.
NA RUA RAIMUNDO ALVES BEZERRA.
NO BAIRRO SANHAROL.

Os Gabinetes dos Vereadores OTONIEL FIUZA DE ALENCAR JÚNIOR e VALDELENE
BITU DE OLIVEIRA, de acordo com o Art. 91 e seguintes do Regimento Interno desta Casa e
Art. 15 e seguintes da Lei Orgânica Municipal vem, respeitosamente, solicitar que, após
ouvido o Plenário desta Câmara Municipal que seja enviado Requerimento a ENEL
DISTRIBUIÇÃO CEARÁ. reiterando a solicitação mediante o requerimento nº010/2024, em
anexo, que trata da alteração do local de posteamento da rede elétrica na Rua Raimundo
Alves Bezerra, no Bairro Sanharol

Tal medida mostra-se estritamente necessana para viabilizar a execução do
calçamento da referida via pública, atendendo a um antigo pleito da comunidade local

Sem mais para o momento, aproveita a oportunidade para renovar as estimas de
elevada consideração.

CÃMAR~ MUN!CIPr\L .Y'4RZ~f L~ CE
AP~OVAOO EM: / tf} /

. ~ . .

OTONIEL JUNIOR
GABIN~'ftt 11

•
" V!\RZE/\ /\LEGRE. CID/\DE DO /\MOR FRATERNO"

; . . . ' .

j ' . : . : , .. 't:, :: :/~;,~;ii

ESTADO DO CEARÁ
' CÃMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE

RUA JOSÉ ALVES BEZERRA (ZÉ AGOSTINHO}. N" 585
RIACHtNHO-VÁRZEAAl.EGRE..cE
CEP:635'0-000

OFÍCIO Nº. 010/2024

WWW.CAMARAVARZEAALEGRE.CE.GOV.BR
CAMARAV.A@}HOTMAILCOM
(88)3541-2073

Várzea Alegre - CE, 18 de janeiro de 2024

Ao

Escritório da Enel em Várzea Alegre/CE

C/C

À Enel Distribuição Ceará-- Fortaleza!CE ··.

Vimos pelo presente, comunicar :a Vossa Senhoria. que em Sessã9 realizada no
.. . . . ·- : . . ·. .

dia 17 de janeiro do _corrente. ano, esta·_-Çâmâra ·aprovou por unanimidade, o

Requerimento de· N°~ 01,~~- .. :ij.;:~, âirtoria do V~reador Otoniel Fiúza de

Alencar Júnior, subs~o.peÍ;-~V~d-ora Valdelene Bitu de Oli~eira, conforme

cópia em anexo.

Atenciosamente, ·

LOGOS A SERVIÇO OA ENEl
LéiaMota
Atendente

BR007077554J

~l.::ilfllJ/JJ>..

1

1i· Jt
!l

···~

··1:'
2t
<·1 .'
:.>;,

J
'·. .
·,
.

:
'~
i1i

,ft'$

&De---1 ■lDD Senta:

Alatn'SIIP-."Jt;.,.,..,,: .. ;>
~ .-~~:·;;-.:<.

Vã:iaaNegre-CE, 16 de janeiro de 2024

~=:s~~~=
se digne de enviar oficio a E'-181 -·~ Céarã.. -~ â âleração do

tocai de posteamento da rede e1étrica, na Rua Raimundo Alves Bezerra. no
Bairro Sanharol, tal ação •senoo· · estritamente ~ para viabilizar o

calçamento da rua, pfeito antigo daqueles moradores. Assim, segue o pfeito para

que a ENEL proceda com aatocação dos postes no outro lado da via, conforme

dois postes já existentes (imagens anexas)~

VEREADORA